
mm

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
шеищ n°

г. Среднеуральск

Об утверждении результатов муниципального конкурсного отбора проектов 
инициативного бюджетирования в городском округе Среднеуральск

в 2024 году

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории 
Свердловской области, являющимся приложением № 54 к государственной 
программе Свердловской области «Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Свердловской области до 2027 года», утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 25 декабря 2014 года 
Nq 1209-ПП, Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования и состава конкурсной комиссии по отбору инициативного 
бюджетирования в городском округе Среднеуральск, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 18 сентября 
2018 года N° 640 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа Среднеуральск от 12.02.2020 N° 102, от 02.02.2023 N° 60-ПА, 
от 02.10.2023 No 870-ПА), принимая во внимание протокол заседания конкурсной 
комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в городском округе 
Среднеуральск от 04.10.2023, администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования в городском округе Среднеуральск проект «Навстречу 30-летию 
оркестра народных инструментов ДШИ» - приобретение балалайки-контрабаса 
для оркестра народных инструментов Детской школы искусств.

2. Отделу экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка 
администрации городского округа Среднеуральск в срок до 20. октября 2023 года 



2

представить конкурсную заявку на участие в региональном конкурсном отборе.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск 
М.Н. Кузьмину.

3 Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск»» и разместить на официальном сайте 
городского округа Среднеуральск в подразделе «Инициативное бюджетирование»
раздела «Экономика».

Глава городского округа Среднеура/п / Органи­
зационный 

отдел

* * *

А.В. Стасёнок


